



Skatteministeriet

7. januar 2019

J.nr. 2018-7298

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 73 af 1. november 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Mikkel Dirks



Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for den samlede økonomi i udviklingen af ejendomsvurderingssystemet, herunder oversende en oversigt over alle ekstra bevillinger, der er blevet tilført udviklingsprojektet. Ministeren bedes tillige redegøre for, om man forudser behov for yderligere finansiering af ejendomsvurderingssystemet.

Svar

Ved spørgsmålet forstås, at der spørges til den samlede økonomi, som knytter sig specifikt til it-udviklingen af det nye ejendomsvurderingssystem E&G, herunder den tilhørende it-integration og tilretning i eksisterende it-systemer i SKAT (ICING-projekterne).

Udviklingen af det nye ejendomsvurderingssystem finder sted i Implementeringscenter for Ejendomsvurderinger (ICE) i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. It-udviklingen er finansieret gennem en række aktstykker, der med aktstykke 111 af 2. marts 2017 har givet en ramme for it-udviklingen på 268,1 mio. kr. Det blev i det nu tidligere fortrolige aktstykke V af 7. juni 2018 bemærket, at der forventes en væsentlig ændring af omkostningerne til udvikling af ejendomssystemet, *jf. tabel 1*.

Tabel 1. Aktstykker med tilførsel af bevilling til it-udviklingen af ejendomsvurderingssystemet

Aktstykke	Beskrivelse
Aktstykke 88 af 5. februar 2015	Godkendelse af overførsel af 20,0 mio. kr. i låneramme fra SKAT til Implementeringscenter for Ejendomsvurderinger til brug for udvikling af ejendomsvurderingssystemet
Aktstykke 161 af 17. september 2015	Tilladelse til igangsættelse af it-udvikling inden for en samlet økonomisk ramme på 96,4 mio. kr. (2015-pl).
Aktstykke 132 af 23. juni 2016	Forøgelse af den samlede ramme for it-udviklingen til 119,9 mio. kr. (2016-pl)
Aktstykke 111 af 2. marts 2017	Forøgelse af den samlede ramme for it-udviklingen til 268,1 mio. kr. (2017-pl). Dertil fremgår det af aktstykket, at it-integrationer og tilretninger i eksisterende it-systemer i SKAT (ICING-projekterne) var finansieret i aktstykke 161 og 132 gennem ICE samt en samlet økonomisk ramme på 10 mio. kr. fordelt over 2016 og 2017. Indeholdt i aktstykke 111 blev der tilført ICING-projekterne 112,5 mio. kr. eksklusiv renter og afskrivninger.
Tidligere fortroligt aktstykke V af 7. juni 2018	Aktstykket indeholder ikke en forøgelse af den totaløkonomiske ramme. Det fremgår af aktstykket, at der forventes en udskydelse af tidsplanen samt en ændring af den totaløkonomiske ramme, hvortil der vil blive sendt et opdateret aktstykke med en konsolidering af økonomien.

Den 31. oktober 2018 blev der ved annonceringen af forlængelsen af planen for udsendelsen af de kommende ejendomsvurderinger oversendt et brev til SAU og FIU. I brevet

blev der orienteret om, at der forventes en ændring i økonomien for udviklingen af ejendomsvurderingssystemet. Der pågår en konsolidering af økonomien vedrørende fremadrettede behov for yderligere finansiering. Der vil blive forelagt et nyt aktstykke herom.

Det bemærkes, at foruden de afsatte midler til udviklingen af selve ejendomsvurderingssystemet, som dækker udgifter til den egentlige systemudvikling, er der også løbende afsat midler til programorganisationen for ejendomsvurderingssystemet. Dertil er der også afsat midler til hhv. kundeforhold, sagsbehandling og klagesagsbehandling af de kommende ejendomsvurderinger.